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Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α

Από το πρακτικό 05/2017  Συνεδρίασης ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Σήμερα  την   27-03-2017, ημέρα  Δευτέρα και  ώρα  19.00,  το  Δημοτικό  Συμβούλιο 
συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010, ύστερα από την αριθμ. Πρωτ. 7279/22-03-2017 
πρόσκληση  του  Προέδρου  Δ.Σ.  κ.  Κοσμά  Κορωναίου,  η  οποία  δημοσιεύτηκε   στην 
ιστοσελίδα  του  Δήμου  και  επιδόθηκε  με  αποδεικτικό  επίδοσης  στους  δημοτικούς 
συμβούλους, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης.
Ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Μπαΐλης είναι παρών. 

     ΘΕΜΑ:  «Ανάκληση  της  υπ’  αριθ.  83/2016  απόφασης  του  Δημοτικού  
Συμβουλίου  Πρέβεζας   και   έγκριση  έκδοσης  (εκδοτικής  επιμέλειας  και  
εκτύπωσης)  του  νέου  τεύχους  του  περιοδικού  Πρεβεζάνικα  Χρονικά,  έγκριση 
δαπάνης  και διάθεση πίστωσης. Προϋπολογιζόμενη δαπάνη: 3.142,00 €».

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε  ότι σε σύνολο 33 δημοτικών 
συμβούλων  ήταν:
                            Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                                            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  
1. Κορωναίος Κοσμάς              15.Συγκούνας Ευάγγελος         1.Κώτσης Δημήτριος
2. Πιπιλίδης  Λάζαρος              16.Αυδίκος Δημήτριος              2.Βαρτελάτου Στυλιανή 
3. Ροπόκης Ευάγγελος             17.Παππάς Δημήτριος              3.Σαραμπασίνας Παύλος 
4. Γιαννουλάτος Ευάγγελος      18.Δαρδαμάνης Ιωάννης          4.Φραγκούλης Γεώργιος   
5. Πανταζής Νικόλαος              19.Τσούτσης Χρήστος              5.Τσόγκα Ελένη
6. Ντίτσος Γεράσιμος                20.Βαρέλας Χρήστος    
7. Καζάκου Παρθενία               21.Κλάπας Μιλτιάδης – Ηλίας      
8. Ματέρης Κωνσταντίνος         22.Καλλίνικος Διονύσιος                         
9. Νέσσερης Χρήστος               23.Κατέρης Κωνσταντίνος      
10.Αγγέλη–Παπαϊωαννίδου Ελ. 24.Κωστούλας Βασίλειος
11.Αναγνώστου Νικόλαος         25.Παπαδιώτης Γεώργιος            
12.Κατσιπανέλης Δημήτριος      26.Νόβας Ιωάννης–Ταξιάρχης
13.Κακιούζης Χαράλαμπος        27.Σπυράκος Ιωσήφ
14.Κατσαούνος Θεόδωρος        28.Νίτσας Γεώργιος

                                       
Κατά  την  διάρκεια  της  συνεδρίασης  και  πριν  την  συζήτηση  του  παρόντος  θέματος, 
προσήλθε ο  κ.  Φραγκούλης  και  αποχώρησαν οι  κ.κ.  Κλάπας,  Καλλίνικος,  Κατέρης, 
Κωστούλας, Παπαδιώτης, Νόβας, Σπυράκος, Νίτσας και Βαρέλας.

Στην συνεδρίαση παρευρέθηκε και ο κος  Μπόμπορης Σταύρος , υπάλληλος του Δήμου 
Πρέβεζας , για την τήρηση των πρακτικών. 

Αριθ. Θέματος     :             18ο

Αριθ. Απόφασης :             132/2017
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Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στην 
συνέχεια έθεσε υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, την εισήγηση της Δ/νσης 
Κοινωνικής  Προστασίας,  Παιδείας,  Διά  Βίου  Μάθησης  &  Πολιτισμού,Τμήμα  Πολιτισμού 
Δήμου Πρέβεζας (αρμόδιος κ. Λάμπρος),που έχει ως εξής:
<< Α.  Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Πρέβεζας  με  την  αριθ.  83/2016  απόφασή  του,  είχε  
εγκρίνει την ψηφιακή εκτύπωση και την εκδοτική επιμέλεια έκδοσης 50 αντιτύπων του  
περιοδικού Πρεβεζάνικα Χρονικά και είχε με την ίδια απόφαση είχε εγκρίνει την διάθεση  
πίστωσης 3.000,00, σε βάρος του Κ.Α.2.15.6615 «Εκτυπώσεις-εκδόσεις-Βιβλιοδετήσεις»  
προϋπολογισμού οικον. Έτους 2016. Με τις αριθ. 273/2016 & 274/2016 αποφάσεις του  
Δημάρχου  Πρέβεζας  και  τα  αριθ.  πρωτ.  18294/18-7-2016  &  18295/18.7.2016 
συμφωνητικά είχε ανατεθεί η εκδοτική επιμέλεια και η εκτύπωση του περιοδικού στην  
εταιρεία Εκδόσεις-Εκτυπώσεις, Δημήτριος Σπ. Κατσιπανέλης. 
   Η εκδοτική επιμέλεια του περιοδικού δεν έγινε εφικτό να ολοκληρωθεί εντός του 2016,  
λόγω  της  μεγάλης  καθυστέρησης  αποστολής  από  την  Συντακτική  Επιτροπή  των  
επιλεγέντων  άρθρων  για  δημοσίευση  και  των  τελικών  απαραίτητων  διορθώσεων  που  
απαιτούνταν από τους αρθρογράφους για  την άρτια και  ολοκληρωμένη εμφάνιση του  
περιοδικού, στον ανάδοχο της εκδοτικής επιμέλειας και της εκτύπωσης του περιοδικού κ.  
Δημήτριο Σπ. Κατσιπανέλη. Ο ανάδοχος είχε προχωρήσει σε μεγάλο βαθμό την εκδοτική  
επιμέλεια  και  απέμειναν  κάποιες  εργασίες  στις  οποίες  δεν  είχαν  ολοκληρωθεί  οι  
διορθώσεις προκειμένου να ολοκληρωθεί η επιμέλεια και να προχωρήσει η εκτύπωσή του.  
Λόγω της μη ολοκλήρωσης της έκδοσης του περιοδικού (εκδοτική επιμέλεια και ψηφιακή  
εκτύπωση) εντός του 2016, το Δημοτικό Συμβούλιο Πρέβεζας με την υπ’ αριθ. 557/28-
12-2016  απόφασή  του  είχε  προχωρήσει  στην  ανατροπή  της  απόφασης   οικον.  
Υποχρέωσης οικ. Έτους 2016  «Εκτυπώσεις-εκδόσεις-βιβλιοδετήσεις» πίστωσης ποσού 
των 3.000,00 € που έχε εγκριθεί για την έκδοση του περιοδικού.
Β.   Το  περιοδικό  Πρεβεζάνικα  Χρονικά  κυκλοφορεί  από  το  1984  και  αποτελεί  μια  
περιοδική έκδοσης της Δημοτικής Βιβλιοθήκης Πρέβεζας. Μέσα από τη θεματογραφία του  
περιοδικού γίνεται προσπάθεια καταγραφής, διάσωσης και διάδοσης των ιστορικών και  
λαογραφικών παραδόσεων της περιοχής μας και  συγχρόνως αποτελεί χώρο έκφρασης  
για νέους λογοτέχνες και δημιουργούς,  χώρο παρουσίασης και ανάδειξης κοινωνικών  
θεμάτων.  Στα 32 χρόνια συνεχούς παρουσίας των Πρεβεζάνικων Χρονικών και στα 50  
τεύχη  που  έχουν  κυκλοφορήσει  μέχρι  σήμερα,  μελετήθηκαν,  καταγράφηκαν  και  
αναδείχθηκαν  σημαντικά  ιστορικά,  αρχαιολογικά,  λαογραφικά,  κοινωνικά  και  άλλα  
στοιχεία της Πρέβεζας και της ευρύτερης περιοχής και δεκάδες ήταν οι συνεργάτες του  
περιοδικού που με τις δημοσιεύσεις τους συνέβαλλαν στην επιτυχή παρουσία του και την  
θετική αντιμετώπισή του από την πλειονότητα των συμπολιτών μας αλλά και γενικότερα  
από  τους  ειδικούς.  Συνεργάτες  του  περιοδικού  υπήρξαν  κατά  καιρούς,  καθηγητές  
πανεπιστημίων,  επιστήμονες,  ιστορικοί,  ερευνητές  και  μελετητές  της  περιοχής  μας,  
καταξιωμένοι λογοτέχνες αλλά και δεκάδες συμπολίτες μας. Όλοι αυτοί συνέβαλλαν με τα  
άρθρα τους,  τις  μελέτες  τους,   τις  έρευνές  τους,  τα  δοκίμια  τους,  στην  έκδοση ενός  
περιοδικού  με  πανελλήνια  απήχηση  και  εκτίμηση.  Αποτελεί  μια  σημαντική  πηγή  
πληροφόρησης και αναφοράς για τους μελετητές και ερευνητές της ιστορίας του τόπου  
μας.   Η έκδοση του περιοδικού Πρεβεζάνικα Χρονικά, παρά την δύσκολη οικονομική  
κατάσταση  που  αντιμετωπίζει  ο  Δήμος  μας,  πρέπει  να  συνεχιστεί,  εκτιμώντας  την  
πολύχρονη  όσο  και  καθοριστική  προσφορά  του  στην  τοπική  κοινωνία,  στην  τοπική 
ιστοριογραφία και στη διάσωση του πολιτιστικού και ιστορικού μας πλούτου.  
 Η Συντακτική Επιτροπή του περιοδικού Πρεβεζάνικα Χρονικά η οποία  συστάθηκε με  
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πρέβεζας (αρ. απόφασης 67/2012) και η οποία έχει  
την ουσιαστική ευθύνη της έκδοσης του περιοδικού, προτείνει προκειμένου να μειωθεί το  
κόστος έκδοσης του νέου τεύχους,  όπως εκδοθεί με ψηφιακή ασπρόμαυρη εκτύπωση και  
σε περιορισμένο αριθμό αντιτύπων και σε περίπτωση εξαντλήσεως να εκδοθούν άλλα 50  
τεύχη.   Επίσης η Συντακτική Επιτροπή προτείνει  όπως το νέο τεύχος ψηφιοποιημένο,  
αναρτηθεί  στην  ιστοσελίδα  του  Δήμου  Πρέβεζας  όπως  επίσης  και  σε  ηλεκτρονικές  
πλατφόρμες φιλοξενίας περιοδικών όπως του Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης.
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  ΚΑΙ  ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ  ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ  &  ΕΚΔΟΤΙΚΗΣ  ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ  ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΥ

Σελίδα 2 από 5

ΑΔΑ: ΩΗ0ΦΩΞΧ-ΦΩΡ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Ως προς την παρ.6 της απόφασης 

ΧΡΟΝΟΣ ΕΚΔΟΣΗΣ : Εντός του 2017
ΤΕΥΧΗ  ΠΟΥ  ΘΑ  ΕΚΔΟΘΟΥΝ  ΣΕ  ΨΗΦΙΑΚΗ  ΕΚΤΥΠΩΣΗ:  50  αντίτυπα  με  δυνατότητα  
εκτύπωσης άλλων 50 τευχών εφ’ όσον εξαντληθεί η πρώτη έκδοση.
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ-ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ: 
α) Χαρτί 80 γραμμαρίων/μ2 γραφής.
β) Έγχρωμο πλαστικοποιημένο εξώφυλλο Velvet 300 γραμμαρίων.
γ) Μέγεθος 24 Χ 17 εκ.
δ) Αριθμός σελίδων: 480σελίδες (30 16/σέλιδα)
ε)  Ψηφιακή ασπρόμαυρη εκτύπωση με ομοιομορφία στην ένταση της εκτύπωσης των  
γραμμάτων  και  των  φωτογραφιών  και  άριστη  εκτύπωση  των  φωτογραφιών  και  του  
εξωφύλλου.
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ-ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΕΚΔΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ
Ηλεκτρονική  επεξεργασία,   μορφοποίηση,  σελιδοποίηση,  Layout  βιβλίου,  στήσιμο  και  
επιμέλεια  εξωφύλλου,  ορθογραφικός  και  γραμματολογικός  έλεγχος,  βιβλιογραφικές  
παραπομπές,  δημιουργία ψηφιακού αρχείου και  συνολικού ψηφιακού αρχείου pdf για  
εκτύπωση αντιτύπων print on demand.
ΚΟΣΤΟΣ ΕΚΔΟΣΗΣ : 
Α) Το κόστος της εκδοτικής επιμέλειας του περιοδικού θα προσεγγίσει τα 2.300,00 € και  
θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.15.6615 «Εκτυπώσεις-εκδόσεις-βιβλιοδετήσεις» προϋπολογισμού 
Δήμου Πρέβεζας οικον. έτους 2017
Β) Το Κόστος της ψηφιακής εκτύπωσης 50 τευχών του περιοδικού θα προσεγγίσει  τα  
900,00 € και θα βαρύνει  και θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.15.6615 «Εκτυπώσεις-εκδόσεις-
βιβλιοδετήσεις» προϋπολογισμού Δήμου Πρέβεζας οικον. έτους 2017
Σύμφωνα με τις διατάξεις των :

 N.3852/10  (ΦΕΚ  87/07.06.2010  τεύχος  Α’):  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 
Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  -  Πρόγραμμα Καλλικράτης.» 
Άρθρα 72 & 75  : «Οικονομική επιτροπή – Αρμοδιότητες».

 Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/01.02.1995 τεύχος Α’) «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και  
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» Άρθρο 2: «Προγραμματισμός προμηθειών - Σύναψη 
και  εκτέλεση  συμβάσεων  προμηθειών  Διαδικασίες  σύναψης  συμβάσεων 
προμηθειών».

 N. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.07.2010 τεύχος Α): «Ενίσχυση της διαφάνειας με την  
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και  πράξεων  των κυβερνητικών,  διοικητικών και  
αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο  «Πρόγραμμα  Διαύγεια»  και  άλλες  
διατάξεις».

 Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α' 204/15-09-2011) : «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής  
Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων 
Συμβάσεων».

 Τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ (Αποφ. Υπ.  Εσ. 11389/93
 Τις  διατάξεις  του  Ν.  3852/2010,  του  ΠΔ  11/2010  (ΦΕΚ  Α΄194/22.11.2010),  

καθώς και των άρθρων 75 και 158 του Ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός  
Κώδικας»  στις  αρμοδιότητες  των  Δήμων  είναι  η  εφαρμογή  πολιτικών  για  την  
ανάδειξη  και  προστασία  του  τοπικού  πολιτισμού,  η  προβολή  των  πολιτιστικών 
αγαθών  και  των  σύγχρονων  πολιτιστικών  έργων  που  παράγονται  σε  τοπικό 
επίπεδο,  με  τη  δημιουργία  πολιτιστικών  και  πνευματικών  κέντρων,  μουσείων, 
πινακοθηκών,  κινηματογράφων  και  θεάτρων,  φιλαρμονικών  και  σχολών 
διδασκαλίας  μουσικής, σχολών χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής κ.λπ.

 Την αριθ. 83/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πρέβεζας περί έγκρισης  
έκδοσης περιοδικού Πρεβεζάνικα Χρονικά.

 Την  αριθ.  557/2016  απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  «Ανατροπή  αποφάσεων 
Δημοτικού Συμβουλίου ανάληψης υποχρέωσης, οικ. έτους 2016»

 Την αριθ.  19/2017 θετική γνωμοδότηση της Δημοτικής Κοινότητας Πρέβεζας
 Την πρόταση της Συντακτικής Επιτροπής
 Την αριθ.  322/20-3-2017 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης 
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 Την ανάγκη της Υπηρεσίας μας για την συνέχιση της έκδοσης του νέου τεύχους του  
περιοδικού Πρεβεζάνικα Χρονικά.

Εισηγούμεθα
1. Την ανάκληση της αριθ. 83/2016 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Πρέβεζας με  
την οποία είχε εγκριθεί η έκδοση του νέου τεύχους  περιοδικού Πρεβεζάνικα Χρονικά,  
(εκδοτική επιμέλεια και η εκτύπωση), η έγκριση δαπάνης και η διάθεση πίστωσης.
2α) Την έγκριση εκδοτικής επιμέλειας (παροχή υπηρεσιών) του περιοδικού της Δημοτικής  
Βιβλιοθήκης «Πρεβεζάνικα Χρονικά»,  σύμφωνα με τα παραπάνω χαρακτηριστικά,  την  
έγκριση  δαπάνης  και  την  διάθεση της  πίστωσης ποσού 2.294,0  €  σε  βάρος  του Κ.Α.  
02.15.6615  «Εκτυπώσεις-εκδόσεις-βιβλιοδετήσεις»  προϋπολογισμού  Δήμου  Πρέβεζας,  
οικον. έτους 2017.
2β) Την έγκριση της ψηφιακής εκτύπωσης (προμήθεια) 50 αντιτύπων του νέου τεύχους  
του περιοδικού Πρεβεζάνικα Χρονικά, με δυνατότητα εκτύπωσης άλλων 50 τευχών εφ’  
όσον  εξαντληθεί  η  πρώτη  έκδοση,  σύμφωνα  με  τα  παραπάνω  χαρακτηριστικά,  την  
έγκριση  δαπάνης  και  την  διάθεση  της  πίστωσης  ποσού  848,00  €  σε  βάρος  του  Κ.Α.  
02.15.6615  «Εκτυπώσεις-εκδόσεις-βιβλιοδετήσεις»  προϋπολογισμού  Δήμου  Πρέβεζας,  
οικον. έτους 2017. 
3. Την διάθεση του ψηφιοποιημένου αρχείου του περιοδικού στην ιστοσελίδα του Δήμου 
Πρέβεζας όπως επίσης και σε ηλεκτρονικές πλατφόρμες φιλοξενίας περιοδικών όπως του  
Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης
3. Τον καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης της υπηρεσίας (εκδοτική επιμέλεια περιοδικού)  
και της προμήθειας (εκτύπωση περιοδικού)>>

Ο  Πρόεδρος  έδωσε  τον  λόγο  στον   Δήμαρχο  και  στους  δημοτικούς  συμβούλους  να 
τοποθετηθούν  επί του θέματος, όπως αναλυτικά προκύπτει από τα απομαγνητοφωνημένα 
πρακτικά της παρούσας.

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος  ζήτησε από τα μέλη του Δ.Σ.  να αποφασίσουν σχετικά.
………………………………………………………………………………………………….....................................
Αφού έγινε διαλογική συζήτηση και το δημοτικό συμβούλιο έλαβε υπόψη του:

 την εισήγηση της υπηρεσίας και τις διατάξεις που αναφέρονται σ'αυτή,
 την αριθ.  83/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πρέβεζας περί έγκρισης 

έκδοσης περιοδικού Πρεβεζάνικα Χρονικά,
 την  αριθ.  557/2016 απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  «Ανατροπή  αποφάσεων 

Δημοτικού Συμβουλίου ανάληψης υποχρέωσης, οικ. Έτους 2016»,
 την αριθ.  19/2017 θετική γνωμοδότηση της Δημοτικής Κοινότητας Πρέβεζας,
 την πρόταση της Συντακτικής Επιτροπής,
 την αριθ.  322/20-3-2017 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης, 
 την ανάγκη της Υπηρεσίας μας για την συνέχιση της έκδοσης του νέου τεύχους του 

περιοδικού Πρεβεζάνικα Χρονικά,
 τις  διατάξεις  των άρθρων 75,  93,  95,  96 ,  97 & 158  του Ν.3463/2006  ΦΕΚ 

Α΄114/8.06.2006 , (Δημοτικός Κοινοτικός  κώδικας),
 τις διατάξεις  των  άρθρων 65, 66, 67, 68, 69 ,72 & 94  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 

Α΄7.06.2010),
 τα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της παρούσας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ       ΟΜΟΦΩΝΑ   

1. Εγκρίνει την ανάκληση της αριθ. 83/2016 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Πρέβεζας  με  την  οποία  είχε  εγκριθεί  η  έκδοση  του  νέου  τεύχους   περιοδικού 
Πρεβεζάνικα Χρονικά, (εκδοτική επιμέλεια και η εκτύπωση), η έγκριση δαπάνης και 
η διάθεση πίστωσης.
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ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Ως προς την παρ.6 της απόφασης 

2. α)  Εγκρίνει  την  εκδοτική  επιμέλεια  (παροχή  υπηρεσιών)   του  περιοδικού της 
Δημοτικής  Βιβλιοθήκης  «Πρεβεζάνικα  Χρονικά»,  σύμφωνα  με  τα  παραπάνω 
χαρακτηριστικά.
β) Εγκρίνει την  ψηφιακή εκτύπωση (προμήθεια) 50 αντιτύπων του νέου τεύχους 
του περιοδικού Πρεβεζάνικα Χρονικά, με δυνατότητα εκτύπωσης άλλων 50 τευχών 
εφ’ όσον εξαντληθεί η πρώτη έκδοση, σύμφωνα με τα παραπάνω χαρακτηριστικά.

3. Εγκρίνει  την  διάθεση  του  ψηφιοποιημένου  αρχείου  του  περιοδικού  στην 
ιστοσελίδα  του  Δήμου  Πρέβεζας  όπως  επίσης  και  σε  ηλεκτρονικές  πλατφόρμες 
φιλοξενίας περιοδικών όπως του Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης.

4. Διαθέτει πίστωση 2.294,00 €  , σε βάρος του  Κ.Α. 02.15.6615 <Εκτυπώσεις-
εκδόσεις-  βιβλιοδετήσεις>,  της  στήλης  των  εξόδων  προϋπολογισμού  Δήμου 
Πρέβεζας, οικ. Έτους 2017 και την διάθεσή της για την εκδοτική επιμέλεια (παροχή 
υπηρεσιών), του περιοδικού <ΠΡΕΒΕΖΑΝΙΚΑ ΧΡΟΝΙΚΑ>. 

5. Διαθέτει  πίστωση 848,00 €  ,  σε  βάρος  του  Κ.Α.  02.15.6615 <Εκτυπώσεις-
εκδόσεις-  βιβλιοδετήσεις>,  της  στήλης  των  εξόδων  προϋπολογισμού  Δήμου 
Πρέβεζας, οικ. Έτους 2017 και την διάθεσή της για την έκδοση (50) αντιτύπων του 
περιοδικού <ΠΡΕΒΕΖΑΝΙΚΑ ΧΡΟΝΙΚΑ>.

6. Καθορίζει  τον  τρόπο   εκτέλεσης της  ανωτέρω  προμήθειας  και  υπηρεσίας 
(εκτύπωσης  και  εκδοτικής  επιμέλειας)  ,  με  απευθείας  ανάθεση  του  Δημάρχου 
Πρέβεζας, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

ΚΟΣΜΑΣ ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ
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